2024年 3月 14日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『進撃の巨人』

 本日よりコラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2024年 3月 14日(木)より人気 TVアニメ『進撃の巨人』との

コラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「決意の兵士ミカサ」と新アーク「終尾の巨人」が

登場いたします。

その他、再来した超大型巨人を撃退する全ユーザー協力型のイベント「再来する巨人の脅威」が開催とな

ります他、復刻ユニット/アークの中から 1つ選んで交換できる「★復刻コラボ引換券」がもらえる「コ

ラボ記念特別ギフト」、限定アイテムがもらえる「コラボチャレンジ」なども開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『進撃の巨人』のコラボイベントにぜひご注目ください！

2024年 3月 14日(木) メンテナンス後より、「進撃の巨人」とのコラボイベントを開催いたします！

■進撃の巨人 ピックアップガチャ第 1 弾

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「決意の兵士ミカサ」（CV:石川由依）

▼コラボアーク「終尾の巨人(LR)」

【開催期間】

2024年 3月 14日(木)メンテナンス後～3月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「再来する巨人の脅威」開催！

本イベントは、再来した超大型巨人を撃退する、全ユーザー協力型のイベントです。

超大型巨人の撃退数と、自身の個人貢献ポイントに応じて、様々な報酬を獲得することができます。

また、イベント後半からは難易度が調整できる「ランキングクエスト」が登場します。

難易度の高さやクリアタイム、超必殺技の使用回数などに応じて貰えるポイントで競い合いましょう！

▼イベント報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

【開催期間】

2024年 3月 14日(木)メンテナンス後～3月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻ユニット/アークが必ずもらえる！

コラボを記念して、復刻ユニット/アークの中から 1つ選んで交換できる「★復刻コラボ引換券」がもら

えます！

ログインしたらホーム画面左上の「コラボ記念特別ギフト」をタップして、引換券をもらいましょう！

また、過去のコラボイベントで貰えたユニット「エレン・イェーガー」もコラボイベント「再来する巨人

の脅威」で入手することができます。

【開催期間】

2024年 3月 14日(木)メンテナンス後～3月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートすると限定アイテムの「進撃の巨人の枠：終尾の巨人」(サポート装飾) がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2024年 3月 14日(木)メンテナンス後～3月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」などを GETしましょう！

【開催期間】

2024年 3月 14日(木)メンテナンス後～3月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『進撃の巨人』とは

2009年から「別冊少年マガジン」で連載開始。

壁に囲まれ 100年にわたる平和を謳歌していた人類の前に突如現れた超大型巨人と鎧の巨人――。

直面する恐怖、絶望感から始まる人間の姿を余すことなく描いたダークファンタジー。2021 年 4 月に最終

回を迎え、コミックスは 34 巻を数える。

これまでのシリーズ世界累計発行部数は 1億 2000万部を超えている。

2023年 11月に、アニメ『進撃の巨人 The Final Season 完結編 』の後編が放送された。

▼TVアニメ「進撃の巨人」The Final Season 公式サイト

https://shingeki.tv/final/

©諫山創・講談社／「進撃の巨人」The Final Season 製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.

https://shingeki.tv/final/